
VALNÁ HROMADA 
 

Zápis z Valné hromady, konané dne 8.4.2008 v Táboře. 
 
 
Průběh: Na začátku představila Mgr. Lucie Jirků účastníkům Valné hromady činnost 
organizace v prvním roce jejího působení: 
 

• V roce 2007 uspořádala APLA Jižní Čechy, o.s.celkem tři přednášky, kde 
přednášeli kolegové z pražské APLA a Lucie Jirků: 

            22.11.2007 -  Aspergerův syndrom 
 

 13.12.2007  – Skupinové nácviky sociálních dovedností pro lidi s Aspergerovým syndromem 
 

  20.12.2007  – Zvládání problémového chování u lidí s poruchou autistického                  
spektra a mentální retardací 

 
• Spuštění a fungování webu: www.jc.apla.cz 
• Proběhly konzultace v o.s. Kaňka a rodinách klientů 
• Navázali jsme spolupráci s organizací pro ranou péči v Soběslavi „I MY“ 
 
Dále Petra Marešová seznámila účastníky s grantovými řízeními, kde jsme se ucházeli 
o finanční podporu a předeslala plán žádostí pro rok 2008. 
 
V loňském roce jsme plánovali akreditaci sociálních služeb. Bohužel není možné 
z personálních důvodů splnit všechny podmínky a administrativní úkon, které 
registrace vyžaduje. Registrace služeb je závislá na posílení týmu APLA Jižní Čechy, 
o.s. Proběhla jednání na Jihočeském kraji, kde byly předloženy návrhy na registraci 
dvou služeb, které pracovnice kraje zhodnotila jako dobře připravené.  
 
 

V dalším bodu jednání byli účastníci seznámeni s možností podpory organizace a vyzváni 
k aktivnímu členství (pomoc se sháněním sponzorů, psaní článků na internetové stránky 
apod.). 
 
Účastníci valné hromady vyslovili jednomyslný souhlas se zachováním výše členského 
příspěvku, tj. 200 Kč/rok. 
 
Finanční prostředky organizace z roku 2007 byly převedeny dále do roku 2008. 
 
Všichni zúčastnění byli pozváni na cyklus přednášek o problematice lidí s PAS v roce 
2008. 
 
 
 
V Táboře dne 8.4.2008 zapsala: Mgr. Lucie Jirků, předseda sdružení 
 
 
 
Přílohy: Příloha č.1 – seznam účastníků Valné hromady (podpisový arch) 
 
 
 
 
 
 
 


